Ofício GP. Nº 852/2005

Ref: responde o Requerimento nº 727/2005

Botucatu, 19 de outubro de 2005.

Prezado Vereador,

Em atendimento ao contido no Requerimento nº 727, subscrito por Vossa Excelência e aprovado na Sessão Ordinária realizada no dia 13 de outubro, p.p, esta Presidência tem o dever de informar:

1) As obras de reforma e ampliação do prédio do Poder Legislativo realizadas mediante procedimento licitatório (Carta Convite) nos período solicitado foram:

	Exercício
	Valor das despesas – R$

	1995
	103.848,74

	1996
	12.660,00

	2003/2004
	99.621,52

	2005
	33.228,19

2) Ao longo dos anos foram contratados serviços visando à manutenção e adaptação das instalações, cujas despesas encontram-se relacionadas nos documentos contábeis (notas e empenho, notas fiscais e balancetes) arquivados nesta Casa, os quais colocamos à disposição de Vossa Excelência para consulta e análise.

3) Todos os BENS MÓVEIS adquiridos pelo Poder Legislativo encontram-se relacionados em inventário elaborado pelo Patrimônio da Casa, consoante se verifica dos documentos anexos.

4) Não possuímos BENS IMÓVEIS, uma vez que o prédio sede do Poder Legislativo pertence ao Município.

Sem mais, colocamo-nos a disposição de Vossa Excelência
Vereador LUIZ CARLOS RUBIO

Presidente
À Sua Excelência o Senhor

JOSÉ FERRUCIO VAROLI ARIA
DD. Vereador à Câmara Municipal de
Botucatu – SP